
غبارروبی مضجع مطهر حضرت 
امام رضا )ع( با حضور رهبر انقلاب 

مضجع مطهر حضرت امام رضا علیه السلام با حضور 
رهبر انقلاب غبارروبی شد.

هم زمان با روزهای آغازین ماه ربیع الاول، مراســم 
غبارروبی ضریح مطهر حــرم ثامن الحجج حضرت 
علی بــن موســی الرضــا علیه آلاف التحیه والثنا با 
حضور حضرت آیــت الله خامنــه ای، رهبر انقلاب 
اســلامی، جمعی از علما، تولیت آســتان قدس و 
خادمان آســتان مقدس رضوی برگزار شد. در این 
مراســم سرشــار از فضای معنویت و عطر ولایت 
و امامــت، مداحــان با زمزمه ی زیــارات جامعه ی 
کبیره و امین الله به ذکــر مناقب و مراثی اهل بیت 
ســلام الله علیهم به مناســبت ایام شــهادت امام 
حسن عســکری علیه السلام پرداختند و با حضرت 
رضا علیه الســلام راز و نیاز کردند. در حاشیه این 
مراســم، حضرت آیت الله خامنه ای با حضور بر مزار 
فاتحه  رئیسی   شــهید حجت الاسلام والمســلمین 

قرائت کردند.

۲ هدف بازی جدیدِ غرب علیه ایران

طـرح  شـاهد  دیگـر  بـار  گذشـته  روزهـای  در 
ادعاهـای مختلـف از سـوی جریـان های سیاسـی 
و رسـانه ای غربـی با محوریت آنچـه نقش آفرینی 
ایـران بـه نفـع روسـیه در بحبوحه جنـگ اوکراین 
ادعـا می شـود، بـوده ایـم. در ایـن راسـتا، اینطور 
ادعا شـده کـه ایران اقدام به ارسـال موشـک های 
فاتـح بـه روسـیه و البتـه آمـوزش پرسـنل نظامی 
روس در خـاک خـود کـرده اسـت! تحولـی کـه به 
ادعـای قـدرت های غربـی می توانـد روند تحولات 
میدانـی جنـگ اوکرایـن را تـا حـد زیادی بـه نفع 

روسـیه تغییـر دهد. 
ایـن در حالی اسـت کـه وزیر خارجه و سـخنگوی 
ایـن  از  ادعاهایـی  وزات خارجـه کشـورمان قویـا 
حتـی  اینکـه  جالـب  و  انـد  کـرده  رد  را  دسـت 
رئیـس سـازمان سـیا "ویلیـام برنز" و برخـی مقام 
هـای ارشـد اوکراینـی نیـز بـه ایـن مسـاله اشـاره 
داشـته اند که سـند متقنـی دال بر تاییـد ادعاهای 

اخیـر علیـه ایـران وجود نـدارد. 
بـا ایـن همـه، دولـت آمریـکا و البتـه سـه کشـور 
اروپایـی انگلسـتان، فرانسـه و آلمـان، همچنان به 
طـرح ادعاهـای مختلف علیـه ایران درباره ارسـال 
موشـک های کشـورمان به روسـیه تاکیـد دارند و 
بـه تازگـی دولـت هـای اروپایـی اعـلام کـرده اند 
کـه در واکنـش بـه ایـن اقـدام ایـران، نسـبت بـه 
تحریـم خطـوط هوایـی "ایـران ایر" مبـادرت می 
کننـد و کلیـه خدمـات هوایی با ایـران را به حالت 
تعلیـق در مـی آورنـد. در عین حال، این دسـته از 
کشـورها از اراده خـود جهـت وضـع تحریـم هـای 

تـازه علیـه کشـورمان نیز سـخن گفتـه اند.
بـه نظـر مـی رسـد کـه قـدرت هـای غربـی در 
پشـت پـرده دور تـازه اتهـام زنـی های خـود علیه 
کشـورمان بـا محوریت جنـگ اوکراین دسـتورکار 

خاصـی را دنبـال مـی کننـد. 
اول اینکـه ایـن دسـته از قـدرت ها از ایـن رهگذر 
سـعی دارند تـا جای ممکـن توجهات بیـن المللی 
را از اقدامـات جنایتکارانـه خـود در همدسـتی بـا 
رژیـم اشـغالگر قـدس در قتل عام مردم فلسـطین 
و  آلمـان  فرانسـه،  انگلسـتان،  کننـد.  منحـرف 
آمریکا، از جمله کشـورهایی هسـتند که بیشـترین 
میـزان کمـک هـای مالـی و تسـلیحاتی را به رژیم 
صهیونیسـتی در بحبوحـه جنگ غـزه ارائه کرده و 
مـی کننـد و البته کـه پیوندهای عمیـق اطلاعاتی 

و جاسوسـی را نیـز بـا این رژیـم دارند. 
ایـن قبیـل اقدامـات آن هـا سـبب شـده تا شـاهد 
اعتراضـات گسـترده افـکار عمومـی غربـی علیـه 
از  یکـی  کـه  موضوعـی  باشـیم.  دولت هایشـان 
اعتراضـات  قالـب  در  را  خـود  عینـی  نمودهـای 
دولـت  بـه  آمریـکا  دانشـگاهی  جامعـه  گسـترده 
ایـن کشـور و رویکردهـای آن در رابطـه بـا جنگ 
غـزه بـه نمایش گذاشـته اسـت. از ایـن رو، جریان 
هـای سیاسـی و رسـانه ای غربی با طـرح اتهامات 
جـای  تـا  دارنـد  سـعی  کشـورمان  علیـه  واهـی 
از  را  المللـی  بیـن  افـکار عمومـی  ممکـن توجـه 
اقدامـات جنایتکارانـه خـود منحـرف و معطوف به 

کشـورمان کننـد. 
مسـاله دوم اینکـه همزمـان با پیشـرفت هـای قابل 
توجه هسـته ای و البته توسـعه نفـوذ قدرت منطقه 
ای کشـورمان، قـدرت هـای غربـی احسـاس خطر 
کـرده انـد و سـعی دارنـد از طریـق طـرح اتهامـات 
مختلـف علیـه ایـران، تـا جـای ممکن زمینـه های 
مسـاعدی را جهـت اجـرای سیاسـت هـا و اقدامات 

خصومـت آمیـز علیه کشـورمان فراهم سـازند. 
در حقیقـت، آن هـا بـه دنبـال ایجـاد بسـترهایی 
هسـتند تـا از طریـق آن هـا بتواننـد بـه اقدامـات 
غیرقانونی خود علیه کشـورمان مشـروعیت بخشـی 
کننـد و در عین حـال، موانع گسـترده تری را پیش 
پـای اوج گیـری قـدرت بیـن المللـی ایـران قـرار 
دهنـد. مسـاله ای کـه البتـه پیـش از این نیـز بارها 
و بارهـا در قالـب رویکـرد دولـت هـای غربـی علیه 

کشـورمان قابـل مشـاهده بـوده اسـت.  الف

خبـــر

مسعود پزشکیان دیروز در نشست با نخبگان، دانشگاهیان 
و عشــایر عراق در بصره، با ابراز خوشحالی بابت حضور در 
این نشســت، اظهار کرد: علاقه داشتم خیلی زودتر به این 

سفر بیایم.
وی ادامه داد: در دوره انتخابات در ایران براساس اعتقاد و 
باورم چند شــعار روشن داشتم که به آنها باور دارم. اولین 
اینکه باید در کشور خود دست از اختلاف برداریم و دست 
به دست هم دهیم. با همسایگان با دوستی و برادری رفتار 
کنیم. رسول خدا)ص( وقتی به مدینه تشریف بردند اولین 
کاری که کردند این بود که به قبایل که اختلاف داشــتند 
دســتور دادند، صلح کنند. این قبایل ۱۰۰ سال با هم می 
جنگیدنــد و جنایت می کردند ولــی پیامبر به آنها گفت 
بیایید برادر شــوید. پیامبر وقتی مکــه را فتح کردند، به 
ابوسفیان، معاویه و گردن کلفت های کفر که مسلمان ها را 
می کشتند، گفتند همه با مسلمانان برادرید. پیامبر نگفت 
مؤمنین با مومنین برادرند بلکه گفت مســلمان با مسلمان 
برادر اســت. رئیس جمهور افزود: اگر ما مســلمان ها با هر 
باوری با هم برادری کنیم، آیا اسرائیل می تواند مسلمانان را 
هر روز قتل عام کند؟ تفرقه، لبه آتش است. وقتی اختلاف 
می کنیم داخل آتش هستیم. ما هر روز نماز می خوانیم. هر 
راطَ المُْسْتَقِیمَ . هدایت یعنی وحدت  روز می گوییم اهْدِناَ الصِّ

و انسجام و چنگ زدن به ریسمان خدا.
پزشکیان خاطرنشــان کرد: صراط مستقیم یعنی وحدت. 
یعنی همه با هم هســتیم. چــرا باید با هم اختلاف کنیم؟ 
در بغداد به سیاســیون گفتم به تاریخ نگاه کنید اروپاییان 
۱۰۰ سال با هم می جنگیدند و همدیگر را می کشتند اما با 
هــم توافق کردند و راه ها را به هم وصل کرده و پول واحد 

دارند و یکی شدند. شــما می توانید سوار قطار شوید و به 
کشورهای مختلف اروپایی سفر کنید و هیچ ممانعتی وجود 
ندارد. چرا مســلمانان از پاکستان نباید سوار قطار شوند و 
به ایران و عراق و عربســتان بروند؟ چرا ما نمی توانیم این 

کار را بکنیم؟
رئیس جمهور افــزود: چرا تجار، هنرمنــدان و علمای ما 
نمی توانند به راحتی با یکدیگر ارتباط داشــته باشــند؟ ما 
از نظر اعتقــادی و فرهنگ های طولانی بــا یکدیگر برادر 

هســتیم. همه با هم بودیم. الان باید دســت به دست هم 
دهیم و آنچه بودیم را بازگردانیم. اگر با هم باشیم، اقتصاد، 
فرهنگ و علم ما رشد کرده و علم را به هم انتقال می دهیم. 
نفع دشــمنان در دعوا و اختلاف ماســت. هر صدایی که 
موجب ایجاد اختلاف در مســلمانان شود، پیامی شیطانی 
است. نماز باید وحدت و انسجام مسلمانان را درست کند.

وی تاکید کرد: نه براساس دیپلماسی بلکه براساس اعتقاد، 
ما برادران شــما هســتیم و می توانیم به هم کمک کنیم 
و روابــط خود را در همه زمینه ها ارتقا داده و خار چشــم 
راطَ  دشمنان خود شویم. هر وقت نماز می خوانم و اهْدِناَ الصِّ

المُْسْتَقِیمَ  می گویم، وحدت و انسجام را به یاد می آورم.
پزشــکیان گفت: از مهمان نوازی شما در اربعین حسینی 
صمیمانه تشــکر می کنم. از اســتاندار و روســای قبایل، 
دانشــگاهیان و فرهنگیان و همه مردم شما تشکر می کنم. 
ما همیشــه باید با هم باشــیم. در برگشت به تهران، قطار 
شلمچه به بصره را دنبال می کنم تا این مسیر تکمیل شود. 
این قدم اول است و هر مسیری که ما را به هم وصل کند، 

دنبال می کنم.
رئیس جمهور در پایان گفت: دیدم در مســیر نوشــته اید 
ایران و عراق همســایه دائمی هســتند. ما آنچنان با شما 
همسایه ایم که حتی می شود تصور کرد که به هم می شود 
ارث داد. یک حرف دارم که وَاعْتَصِمُوا بحَِبْلِ اللَّـهِ جَمِیعًا وَلَا 
قُوا. صراط مســتقیم یعنی وحدت و انسجام مسلمانان.  تفََرَّ
ان شــاءالله این وحدت را بیشتر کنیم، راه ها را به روی هم 
باز کنیم. اقتصاد، علم، صنعت، کشاورزی، هنر و ادبیات را 
در جامعه خود شکوفا کنیم و به دنیا نشان دهیم ما زینت 

امامان هستیم.
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رئیس جمهور در بصره: 

قطار شلمچه به بصره را دنبال می کنم تا این مسیر تکمیل شود

معــاون اول رئیس جمهور گفت: تا بازداشــت و مجازات 
عاملان جنایت تروریســتی میرجاوه پیگیری ها از سوی 
وزارت کشور ادامه یابد و با هماهنگی با وزارت اطلاعات، 
قوه قضائیه و ســتاد کل نیروهای مسلح راه تکرار بر این 

جنایات کور و غیرانسانی بسته شود.  
محمدرضــا عارف صبح جمعــه در گفت وگوهای تلفنی 
جداگانه با اســکندر مومنی وزیر کشــور و محمد کرمی 
 استاندار سیستان و بلوچستان، ضمن تسلیت به خانواده 
شهدای شجاع و مخلص فراجا، وضعیت امنیت منطقه را 
جویا و بر بررســی همه جانبه ابعاد این حادثه تروریستی 
تاکید کرد. وی همچنین بر ضرورت پیشــگیری از تکرار 
وقــوع اینگونه حوادث تروریســتی با تقویــت مرزهای 
کشــور و ایجاد آرامــش روانی در میان مردم شــریف 

اســتان سیســتان و بلوچســتان تاکید کرد. معاون اول 
رئیس جمهور همچنیــن بر لزوم رســیدگی به خانواده 
شهدای مرزبان تاکید کرد و به وزیر کشور گفت با بسیج 
همه امکانات انتظامی و تامینی عوامل این حادثه هرچه 
ســریعتر دستگیر و مجازات شــوند. عارف تاکید کرد: تا 
بازداشــت و مجازات عامــلان این جنایت تروریســتی 
پیگیری ها از سوی وزارت کشور ادامه یابد و با هماهنگی 
با وزارت اطلاعات، قوه قضائیه و ستاد کل نیروهای مسلح 

راه تکرار بر این جنایات کور و غیرانسانی بسته شود.
همچنین اســکندر مومنی وزیر کشــور و محمد کرمی 
 اســتاندار سیستان و بلوچســتان در این گفت وگوهای 
تلفنی گزارشی از نحوه وقوع حادثه و چگونگی شهادت 

سه نیروی خدوم مرزبانی فراجا ارائه کردند.

 تا مجازات عاملان جنایت تروریستی میرجاوه
 اقدامات انتظامی و امنیتی پیگیری شود

سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس برای همکاری با دولت به منظور قانونمند 

کردن فضای مجازی آمادگی کامل دارد.
احمد راســتینه در گفت وگو با ایرنا، بر ضرورت قانونمند 
کردن فضــای مجازی تاکید کرد و گفــت: مقام معظم 
رهبری بارها بر قانونمند شــدن فضــای مجازی تأکید 
داشــته اند، امروز فضــای مجازی در همــه بخش ها و 
عرصه هــای مختلف زندگی ما تأثیر گذاشــته و عملا به 
فضای حقیقی تبدیل شده و برای مصون ماندن مردم از 

خطرات نیازمند قانونگذاری است.
وی افزود: همانطور که ما در روابط اجتماعی خود قانون 
داریــم و از آن تبعیت می کنیم، فضــای مجازی نیز به 
دلیل گستردگی ای که دارد نیازمند قانونگذاری و حاکم 

شدن نظام و قانون است.
ســخنگوی کمیســیون فرهنگــی مجلس با اشــاره به 
اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر حکمرانی قانون در 
فضای مجازی، خاطرنشان کرد: ما در مجلس از مواضع 
اخیر رئیس جمهور مبنی بــر حکمرانی قانون بر فضای 
مجازی حمایت می کنیم و با دولت در مســیر قانونمند 

کردن فضای مجازی همکاری لازم را خواهیم داشت.
راستینه گفت: دولت و مجلس چه در قالب لایحه و چه 
در قالــب طرح باید اقدامــات لازم را در جهت تصویب 
یک قانون جامع برای قانونمند شــدن فضای مجازی در 
دستور کار قرار دهند و مجلس نیز آمادگی دارد تا برای 
تصویب قانون برای این منظور همکاری الزم را با دولت 

داشته باشد.

آمادگی مجلس برای همراهی با دولت 
برای قانونمند کردن فضای مجازی

سرلشکر سلامی:
  آمده ایم زمین را برای ظهور 

حضرت ولی عصر)عج( آماده کنیم
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه امام زمان)عج( زمین 
را سرشــار از عدل و قســط می کنند در حالی که زمین از ســوی جنایت کاران 
سرشــار از ظلم شده است، گفت: حضرت حجت)عج( احیاکننده مجدد سنت ها 

و احکام الهی هستند.
به گزارش فارس، سردار حسین سلامی صبح جمعه در برنامه صبح گاه مشترک 
نیروهای مســلح که با عنوان عهد ســربازی همزمان با ســالروز امامت حضرت 
حجت)عج( در مســجد مقدس جمکران برگزار شد، اظهار کرد: توصیفات وجود 
شریف و مقدس حضرت امام عصر)عج( در فرازهای زیبا و معنوی دعای ندبه به 
خوبی جلوه گر ابعاد عظیم آن وجود نازنین و موهبت برای بشــریت است.وی با 
اشاره به اینکه امام زمان)عج( زمین را سرشار از عدل و قسط می کنند در حالی 
که زمین از سوی جنایت کاران سرشــار از ظلم شده باشد، مطرح کرد: حضرت 
حجت)عج( احیا کننده مجدد ســنت ها و احکام الهی هســتند.فرمانده ســپاه 

پاسداران با بیان اینکه امام زمان)عج( برای هدایت و آزادی بشریت قیام خواهد 
کرد، عنوان کرد: ایشان وارث تمام فضائل انبیاء و اولیاء الهی هستند.وی با اشاره 
به اینکه حضرت حجت)عج( ذلیل کننده تمام دشــمنان الهی است، خاطرنشان 
کرد: امام زمان)عج( تجلی و منظر صراط مســتقیم و مسیر الهی هستند.سردار 
سلامی با بیان اینکه ایشان فرزند طاها و محکمات و تجلی قرآن هستند، تصریح 

کرد: حضرت حجت)عج( می آیند تا جهان را از صلح و آرامش سرشار کنند.
وی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی جلوه ای از این قیام نورانی است، یادآور شد: 

انقلاب اسلامی انفجار نور در فضای ظلمت و جهل بود.
ســردار ســلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی قاســم جبارین و درهم شکننده 
متجاوزان و کافران بود، گفت: انقلاب اسلامی ثبات قدم ماندن در تمام فتنه ها و 

کرنش ها را به زیبایی نشان داده است.
وی با اشــاره به اینکه انقلاب اســلامی نقطه مبدأ جدیــدی حول محور صراط 
مستقیم ایجاد کرده است، اظهار کرد: انقلاب اسلامی دشمنان و مستکبران را به 

عقب رانده و آن ها را از تسلط بر مسلمانان دور ساخته است.
فرمانده ســپاه پاســداران با بیان اینکه انقلاب اســلامی عزت را به مســلمانان 
بازگردانده اســت، مطرح کرد: انقلاب اســلامی در مســیر ظهور درحال ایجاد 

زمینه سازی است.
وی با اشــاره به اینکه این انقلاب برای این اســت که انسان ها با کرامت انسانی 

خود آشنا شــوند و زنجیرهای برده داری مدرن از بشریت آزاد شود، عنوان کرد: 
بیرق های توحید برافراشــته شده و پیشانی بندهای جهاد بر پیشانی های جوانان 

مؤمن بسته شد تا متجاوزان از تسلط های سنتی خود دور شوند.
سلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ظهور جدیدی در قدرت های جهادی داشته 
است، خاطرنشــان کرد: امروز اعتبار قدرت مسلمانان در جهان درک می شود و 

همه می دانند که غیرمسلمانان نمی توانند بر مسلمانان حاکم شوند.
وی با اشــاره به اینکه ظهور یک جریان ممتد است که از جریان انقلاب اسلامی 
آغاز گردیده است، تصریح کرد: این راه یک راه ادامه دار است، ما برای این مسیر 

شهدای بسیاری داده ایم ولی پیوند ما همچنان استوار است.
فرمانده ســپاه پاســداران اضافه کرد: ما آمده ایم زمین را بــرای ظهور حضرت 

حجت)عج( آماده کنیم و زمین تمام ظرفیت های خود را به جهان نشان دهد.
وی با بیان اینکه پیوند خوردن آســمان و زمین یکی از نشــانه های ظهور است، 
یادآور شد: انقلاب اسلامی در این مسیر قدم بر می دارد و ما نیز در کنار رهبری 
که نایب امام زمان)عج( اســت تا آخرین نفس ایستاده و در امتداد زمین وزمان 

حرکت می کنیم.
سردار سلامی با اشاره به اینکه ما در لحظات سخت نصرت های الهی را دیده ایم، 
گفت: دیگر هراســی از دشــمنان نداریم چراکه اعتقاد داریم که کبریایی از آن 

خداوند است و این قدرت های شیطانی قدرت آفرینش یک مگس را ندارند.

بیژن ایرانی

گروه سیاسی سیاست روز - علی کلانتری   اولین سفر خارجی ریاست جمهوری 
به عراق در روزهای پایان هفته گذشــته انجام شــد و مسعود پزشکیان در رأس 
هیاتی ایرانی علاوه بر ســفر به پایتخت این کشــور و دیــدار با رئیس جمهور و 
نخســت وزیر عراق، به شهرهای دیگر این کشــور نیز سفر کرد و با مقامات این 

آنها دیدار و گفتگو کرد.
در ظاهر، ســفر رییس جمهور به کشــوری خارجی عادی و معمول است ولی از 
آنجا که مســعود پزشکیان در جایگاه ریاست جمهوری برای نخستین سفر خود 
عراق را انتخاب کرد، با توچه زیاد رســانه ها،  کارشناســان و فضای مجازی قرار 
گرفت. در چند روز گذشــته تصاویری از رییس جمهور دست به دست می شود 
کــه در آن ها بیــش از آنکه به عقد قراردادهای سیاســی و تجاری و گفتگوهای 
سازنده با مقامات عراق وجه شود، نوع رفتار سیاسی و همچنین نوع راه رفتن در 
دیدارهای رسمی توسط پزشکیان مورد انتقاد در فضای مجازی قرار گرفته است.
مسعود پزشکیان تجره یک دوره وزارت و چندین سال نمایندگی مجلس شورای 
اســلامی را در کارنامه خود دارد که البته با پروتکل ها آشــنا اســت اما ریاست 
جمهوری تفاوت زیادی با مســئولیت های دیگر دارد. اما نوع رفتارها و پوشــش 
رئیس جمهور در فضای مجازی و برخی رسانه ه با توجه ویژه روبه رو می شود که 

می توان گفت نکته مهمی نیست، اما به آن پرداخته می شود.
جالب اینجاست که از هفته گذشته قیمت نان به صورت رسمی در تهران افزایش 
داشت ولی آنچه که در کف فضای مجازی اتفاق افتاد خالی از هیچ بود، یعنی به 
زبان ســاده تر مردم در قبال افزایش قیمت نان که یکی از اصلی ترین وعده های 
غذایی هر ایرانی است هیچگونه موضع گیری نداشتند و حتی کوچکترین انتقادی 
به تصمیم دولت چهاردهم نکردند، این در حالی اســت که ادوار گذشته مردم در 
قبال کوچکترین تغییرات قیمتی در هر جنســی، دولت وقت و رییس جمهور را 

به باد انتقاد می گرفتند.
پایه و اســاس گزارش بر این است تا بگوید آنچه که در فضای مجازی نسبت به 
رئیس جمهور دیده می شــود نکته مهم و حساســی نیست در حالی که کشور با 

مشکلات زیادی روبه رو است.

این میزان از بی تفاوتی برای مردمی که هنوز زیر فشــار اقتصادی کمر راســت 
نکرده اند، عجیب به نظر می رسد!

مســعود پزشکیان که از روز ثبت نام تا به امروز در هر سخنرانی و در هر جمعی 
که بوده خود را از مردم دانســته و تاکید داشــته که با عوض شــدن سِمت او و 
انتخاب به عنــوان رییس جمهور، رفتار او با مردم هیچ تغییری نخواهد کرد، آیا 

قصد دارد با نقاب پوپولیسم به کار خود ادامه دهد؟
این ســوالی است که ممکن اســت در ذهن هر ایرانی به گرهی کور تبدیل شود 
و قطعا طرح ســوال و مســاله خطا نیســت و می تواند با تعقل و تحقیق به حل 
معضلاتی بزرگ منجر شــود. دولت مســعود پزشــکیان از دولت هایی بود که به 
صورت ضرب الاجل روی کار آمد البته با رأی مردم، مردمی که قصد داشــتند و 
دارند و با انتخاب فردی از این طیف مشــکلات خود را مرتفع کنند و به همین 
دلیل به وعده ها و حتی رفتار و ســکنات پزشــکیان در دوران انتخابات ریاست 
 جمهوری بسیار دقت کردند و از دیدگاه بسیاری از تحلیلگران، رفتار پزشکیان و 
علی الخصوص خاکی بودن آن و حتی نوع پوشش او چند دلیل محکم برای رأی 
آوردن و انتخاب او از سوی مردم بود. مردم کسی را می خواستند که رنگ و بویی 
از خودشــان داشته باشد و به همین دلیل مسعود پزشکیان را انتخاب کردند که 

همرنگ خودشان بود یا خودش را همرنگ جماعت کرد.
باید به این مســاله دقت کافی را داشته باشــیم که صرفا همرنگ جماعت بودن 
و مانند آنها لباس پوشــیدن و حرف زدن و راه رفتن، کافی نیست. اگر قرار است 
تغییرات صورت بگیرد باید تغییرات اساســی و زیرســاختی باشــد. مردمی که 
روزی علاقه داشتند و خوشحال بودند که رئیس جمهورشان به مانند آنها لباس 
می پوشــد و در خیابان می چرخد الان به منتقدان نوع پوشش و رفتار پزشکیان 

تبدیل شــده اند و این دل مشغولی می تواند زنگ خطری جدی برای مطالبات به 
حق جامعه باشد.

مــردم در حــال حاضر در شــبکه های اجتماعی ویدیوها و عکس های مســعود 
پزشــکیان را به عنوان رییس جمهور منتشر می کنند و از او انتقاد می کنند که 

این موضوع قطعاَ می تواند در آینده آفت بزرگی برای کشور تبدیل شود.
رییس جمهور هرچقدر که خاکی و از مردم باشد، باید آگاه باشد که رعایت برخی 
پروتکل ها لازم و ضروری است. مردم دل مشغولی دارند آن هم به مقدار فراوان ، 
نوع پوشش و رفتار رییس جمهور و حتی صحبت هایی که به مزاح زده می شود و 

در فضای مجازی دست به دست می چرخد و نقل محافل شده است.
در ســفر مســعود پزشکیان به عراق، آنقدر مســائل مهم و جدی وجود دارد که 
می تواند خبر آن برای مردم روزنه ای از امید باشــد ولی حواشــی این سفر آنقدر 
زیــاد بود که به مردم مجال آن را نــداد که به جای دقت به نحوه صحبت و نوع 
راه رفتن رییس جمهور به مســائل سیاســی اقتصادی و تجاری و مفاد جلسات 
پزشــکیان با مقامات عراقی بپردازند. حال این رفتارهای پزشکیان یا خواسته یا 
ناخواسته به کانون توجهات تبدیل شده است و از اکنون نسبت به حضور رئیس 

جمهور در سازمان ملل حساس شده اند.
دولت مســعود پزشــکیان تا به اینجای کار نشــان داده که به تغییرات جدی و 
اساســی علاقه خاصی ندارد. با اینکه بیش از یک ماه از انتخاب کابینه دولت می 
گذرد ولی هنوز بســیاری از وزارت خانه ها کار خود را به درستی آغاز نکرده اند و 
بسیاری از مناصب همچنان از سوی مدیران دولت شهید رییسی اداره می شود و 
در واقع در بلاتکلیفی به سر می برند. البته که اگر مدیران لایق در سمت خود ابقا 
شوند اتفاق خوبی است ولی با شناختی که از برخی مدیران در برخی وزارتخانه ها 

وجود دارد ، ابقای برخی مدیران می تواند باعث خسران شود.
گرچه قضاوت عملکرد دولت زود اســت اما در این مدت کوتاه هم کار خاصی از 
سوی دولت انجام نشده که مورد نقد جدی قرار بگیرد ولی همین مسائل کوچک 
در نهایت می تواند در صورت ادامه دار بودن موجبات نارضایتی مردم را به همراه 

داشته باشد.

 سفر به عراق و حاشیه سازی 
برای رئیس جمهور

یادداشت


